
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2024 г. Красноярск № 702-п

О признании утратившим силу постановления Правительства Красноярского 
края от 21.06.2022 № 536-п «Об установлении срока возмещения расходов 
краевого бюджета, осуществленных на обучение гражданина по договору 
о целевом обучении по образовательным программам высшего образования, 
в случае, установленном частью 7 статьи 71.1 Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», порядка 
и оснований освобождения заказчика целевого обучения от их возмещения, 
порядка определения размера этого возмещения в краевой бюджет»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Правительства 
Красноярского края от 21.06.2022 № 536-п «Об установлении срока 
возмещения расходов краевого бюджета, осуществленных на обучение 
гражданина по договору о целевом обучении по образовательным программам 
высшего образования, в случае, установленном частью 7 статьи 71.1 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», порядка и оснований освобождения заказчика целевого обучения 
от их возмещения, порядка определения размера этого возмещения в краевой 
бюджет».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

меститель председателя 
►авительства края -  
нистр финансов края В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

